
 

 

UCHWAŁA NR V/33/2024 

RADY GMINY LELKOWO 

z dnia 22 sierpnia 2024 r. 

 

w sprawie zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dyrektorów placówek oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Lelkowo w 

roku szkolnym 2024/2025. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 609 z póź. zm.) w związku z art. 42 ust. 6, art. 42 ust. 7 pkt 2, art. 3 pkt 2 i art. 91d pkt 1 ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986) Rada Gminy Lelkowo uchwala, co 

następuje: 

§ 1. W roku szkolnym 2024/2025 zwalnia się od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dyrektorów: 

1) Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Lelkowie, Lelkowo 115, 

2) Dyrektora Szkoły Podstawowej w Zagajach, Zagaje 6. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelkowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązywania od dnia 1 września 2024 r. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Tadeusz Janowiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 7 listopada 2024 r.

Poz. 4857



 

Uzasadnienie 

W dniu 17 lipca 2024 r. dyrektorzy placówek oświatowych, których organem prowadzącym jest Gmina 

Lelkowo tj.: Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Lelkowie i Dyrektor Szkoły Podstawowej 

w Zagajach, złożyły wnioski o zwolnienie w roku szkolnym 2024/2025 od obowiązku realizacji tygodniowego 

obowiązku wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. Prośbę swą motywują, tym iż 

wzrastająca w ostatnim czasie liczba zadań związanych z obowiązkami jakie spoczywają na dyrektorze szkoły, 

zarządzaniem placówką, uczniami, nauczycielami oraz pracownikami administracji, realizacją projektów które 

będą w szkołach od września 2024 r. Poprawne i rzetelne zarządzanie placówką przy braku zastępcy, realizacją 

projektów, nowych zadań zlecanych placówką oświatowym, co wiąże się stale z nowymi przybywającymi 

obowiązkami dyrektora, nie pozwala na całkowite i efektywne zarządzanie placówką, 

Z uwagi na szczególną funkcję dyrektora szkoły i zakres obowiązków wynikających z pełnionych funkcji, 

przepisy prawa oświatowego przewidują w stosunku do nauczyciela, któremu powierzono stanowisko 

dyrektora/wicedyrektora, obniżenie wymiaru pensum (jest to tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami albo na ich rzecz), 

albo zwolnienie z obowiązku realizacji pensum - zgodnie z art. 42 ust 6 ustawy Karta Nauczyciela. W myśl 

art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy Karta Nauczyciela obniżenie wymiaru pensum dyrektorowi placówki oraz 

zwolnienie go od obowiązku realizacji pensum należy do kompetencji organu prowadzącego szkołę. 

Dyrektorzy szkół prowadzonych przez Gminę Lelkowo korzystając z powyższego zapisu zawnioskowały 

o zwolnienie w całości od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w roku szkolnym 2024/2025,. 

Mając na uwadze powyższe, w szczególności argumenty dyrektorów a przede wszystkim fakt, iż zwolnienie 

z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązku wymiaru godzin z zajęć dydaktycznych, przyczyni się do 

efektywniejszego zarządzania placówką, zadaniami nałożonymi na dyrektorów od września 2024 r., zasadne 

jest w roku szkolnym 2024/2025 zwolnienie w całości dyrektorów placówek oświatowych w Gminie Lelkowo 

od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4857


		2024-11-07T08:40:38+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




